
Pará , 22 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3461 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             225 

Termo de Contrato 206/2024/CPL. Contratada Alexon de J F 

Magalhaes LTDA; CNPJ 14.847.216/0001-00. Valor R$406.487,20. 

Vigência de 20/03/2024 a 20/03/2025. 

  

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretária Municipal de Saúde. 

  

Extrato de Contrato 

Pregão Eletrônico 061/2023-SRP, Objeto: Fornecimento de Materiais 

Didáticos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência Social que 

compõem a esfera administrativa do Município de Viseu/PA. 

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ 

18.200.226/0001-00. 

Termo de Contrato 170/2024/CPL. Contratada: Ferraz Comércio De 

Brinquedos Educativos LTDA; CNPJ 35.940.241/0001-03. Valor 

R$528.380,70. Vigência 18/03/2024 a 16/02/2025. 

  

Extrato de Contrato 

Pregão Eletrônico 047/2023-SRP, Objeto: Fornecimento de 

eletrodoméstico e eletrônicos, objetivando atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de 

Assistência Social que compõem a esfera administrativa de Viseu/PA. 

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ 

18.200.226/0001-00. 

Termo de Contrato 184/2024/CPL. Contratada: D. Duarte de Moura 

LTDA, CNPJ 34.036.580/0001-99. Valor R$19.476,30. Vigência de 

20/03/2024 a 20/03/2025. 

Termo de Contrato 190/2024/CPL. Contratada: Comatel Comercio de 

Material LTDA, CNPJ 04.510.069/0001-16. Valor R$289,27. 

Vigência de 20/03/2024 a 20/03/2025. 

Termo de Contrato 195/2024/CPL. Contratada: Higor Tudo Casa & 

Construção LTDA, CNPJ 24.051.297/0001-82. Valor R$56.617,30. 

Vigência de 20/03/2024 a 20/03/2025. 

  

LUCIANO DE FALCONERY SOUZA 
Secretário Municipal de Assistência Social 

  

Extrato de Contrato 

Pregão Eletrônico 047/2023-SRP, Objeto: Fornecimento de Material 

de Pintura e Acabamento, objetivando atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Fundo Municipal de Meio 

Ambiente que compõem a esfera administrativa do Município de 

Viseu/PA. 

Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, CNPJ 

32.215.300/0001-84. 

Termo de Contrato 185/2024/CPL. Contratada: D. Duarte de Moura 

LTDA, CNPJ 34.036.580/0001-99. Valor R$12.221,00. Vigência de 

20/03/2024 a 20/03/2025. 

Termo de Contrato 196/2024/CPL. Contratada: Higor Tudo Casa & 

Construção LTDA, CNPJ 24.051.297/0001-82. Valor R$17.829,30. 

Vigência de 20/03/2024 a 20/03/2025. 

  

SÔNIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Meio Ambiente  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:AC949399 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 043/2022/CPL, ref. 

Concorrência Pública 001/2022. 

Contratante: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ 

04.873.618/0001-17. Contratado: G.C.N.Construtora Eireli, CNPJ 

06.789.584/0001-02. Objeto: Contratação de empresa especializada 

para construção do Sistema de Abastecimento de Água da localidade 

de Fernandes Belo no município de Viseu/PA, conforme o Convênio 

nº 11/2022. Ass.: 21/03/2024. Vigência 25/03/2024 a 24/07/2024, 

consoante com o Art. 57, § 1º, inciso IV da Lei 8.666/93. 

  

EDILTON TAVARES MENDES 
Secretaria Municipal de Administração 

  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:1E0D960B 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

ERRATA DA LEI Nº 1273-24 

 

Onde se lia: Lei nº 1274-23 

  

Lê-se: Lei nº 1273-24. 

LEI Nº 1273/2024 XINGUARA-PA, 19 DE MARÇO DE 2024. 
  

DISPOE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA CAPELA 

MORTUÁRIA MUNICIPAL COMO “CAPELA PÓSTUMA 

DIVINO CALIXTO DIAS” E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XINGUARA, Estado do Pará, no 

uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal 

de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

  

Art. 1º Fica criada e denominada a Capela Mortuária do Município de 

Xinguara, como: “Capela Póstuma Divino Calixto Dias”. 

  

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2024. 
  

MOACIR PIRES DE FARIA  
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Maria Lúcia Araújo A. Oliveira 

Código Identificador:B690C590 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 137-24-EXONERAÇÃO-ESTELINO DA 

TRINDADE 

 

DECRETO Nº. 137/24 DE 19 DE MARÇO DE 2024. 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no 

uso de suas atribuições legais dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76 

da Lei Orgânica do Município de Xinguara e o disposto na Lei nº 

984/2017 de Estrutura Administrativa do Município. 

DECRETA:  
  

Art. 1º - Fica EXONERADO o senhor ESTELINO DA 

TRINDADE, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA POPULAR E 

SOLIDÁRIA, lotado junto a Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano e Rural, integrante do quadro de pessoal 

desta Prefeitura, em conformidade com a legislação em vigor. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Encaminhe-se ao Departamento de Recursos Humanos para as 

providências de estilo. 

  

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2024. 

  

MOACIR PIRES DE FARIA 
Prefeito Municipal   

 


